PAGE
3

РЕШЕНИЕ

Думы города Георгиевска

28 июля 2010 года

  г. Георгиевск

             № 488-42
О внесении изменений в решение Думы города Георгиевска от 20 июня 2006 года № 539-52 «Об утверждении Порядка предоставления в аренду зе​мельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для строительства гражданам и юридическим лицам из зе​мель, расположенных на территории города Георгиевска»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градострои​тельным кодексом Российской Федерации, статьёй 35 Устава города Георгиевска, решением Думы города Георгиевска от 29 декабря 2008 года № 249-24 «Об утверждении структуры администрации города Георгиевска», на основании статей 58, 62 Устава города Георгиевска, Дума города Георгиевска

РЕШИЛА:
1. Внести в приложение к решению Думы города Георгиевска от 20 июня 2006 года № 539-52 «Об утверждении Порядка предоставления в аренду земель​ных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственно​сти, для строительства гражданам и юридическим лицам из земель, располо​женных на территории города Георгиевска» следующие изменения:
1.1. В пункте 3 слова «постановлений Главы города Георгиевска» заме​нить словами «постановлений администрации города Георгиевска».
1.2. Пункт 4 дополнить словами следующего содержания «и размещению в сети Интернет на официальном сайте города Георгиевска».
1.3. Пункт 5 дополнить словами следующего содержания «и размещается в сети Интернет на официальном сайте города Георгиевска».
1.4. В подпункте 6.2 пункта 6 слова «в отдел архитектуры, строительства и коммунального хозяйства администрации города Георгиевска» заменить сло​вами «в отдел архитектуры и градостроительства администрации города Геор​гиевска».
1.5. В подпункте 6.3 пункта 6 слова «Отдел архитектуры, строительства и коммунального хозяйства администрации города Георгиевска» заменить сло​вами «Отдел архитектуры и градостроительства администрации города Георги​евска» и слова «постановлением Главы города Георгиевска» заменить словами «постановлением администрации города Георгиевска».
1.6. В подпункте 6.4 пункта 6 слова «отдел архитектуры, строительства и коммунального хозяйства администрации города Георгиевска» заменить сло​вами «отдел архитектуры и градостроительства администрации города Георги​евска».
1.7. В подпункте 6.5 пункта 6 слова «отделом архитектуры, строительства и коммунального хозяйства администрации города Георгиевска» заменить сло​вами «отделом архитектуры и градостроительства администрации города Геор​гиевска».
1.8. В подпункте 6.6 пункта 6 слова «Постановление Главы города Геор​гиевска» заменить словами «Постановление админист​рации города Георгиев​ска», слова «постанов​ления Главы города Георгиевска» заменить словами «по​становления администрации го​рода Георгиевска».
1.9. В подпункте 6.7 пункта 6 слова «Постановление Главы города Георгиев​ска» заменить словами «постановление администрации города Георги​евска», слова «проекта границ испрашиваемого земельного участка» заменить словами «схемы расположения земельного участка на кадастровом плане терри​тории».
1.10. В подпункте 6.8 пункта 6 слова «постановления Главы города Георги​евска» заменить словами «постановления администрации города Георги​евска», слова «отдел архитектуры, строительства и коммунального хозяйства администрации города Георгиевска» заменить словами «отдел архитектуры и градостроительства администрации города Георгиевска».
1.11. В подпункте 6.9 пункта 6 в первом предложении слова «коэффици​ент назначения земельного участка» заменить словами «удельный показатель кадастровой стоимости земельного участка», во втором предложении слова «и коэффициент назначения земельного участка» исключить, слово «определя​ются» заменить словом «определяется», слово «земли» заменить словами «ис​пользование земельных участков».
1.10. В пункте 7 слова «Форма заявления утверждается Главой города Геор​гиевска» исключить.
1.11. В пункте 8 слова «в отдел архитектуры, строительства и коммуналь​ного хозяйства администрации города Георгиевска» заменить словами «в отдел архитектуры и градостроительства администрации города Георгиевска».
1.12. В пункте 9 слова «Отдел архитектуры, строительства и коммуналь​ного хозяйства администрации города Георгиевска» заменить словами «Отдел архитектуры и градостроительства администрации города Георгиевска».
1.13. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Комиссия рассматривает возможность ведения строительства на ис​прашиваемом земельном участке.».
1.14. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Результаты выбора земельного участка оформляются актом о выборе земельного участка для строительства. Акт выбора земельного участка утвер​ждается постановлением администрации города Георгиевска о предварительном согласовании места размещения объекта или об отказе в размещении объекта.».
1.15. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Подготовку проекта постановления администрации города Георгиев​ска о предварительном согласовании места размещения объекта осуществляет отдел архитектуры и градостроительства администрации города Георгиевска.».
1.16. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Постановление администрации города Георгиевска о предваритель​ном согласовании места размещения объекта является основанием для проведе​ния за счёт Заявителя работ по межеванию согласованного земельного участка и установлению границ на местности, постановке его на государственный кадаст​ровый учёт.».
1.17. В пункте 15 слова «проект постановления Главы города Георгиевска об утверждении проекта границ земельного участка» заменить словами «проект постановления администрации города Георгиевска об утверждении схемы рас​положения земельного участка на кадастровом плане территории».
1.18. Подпункт 4 пункта 17 изложить в следующей редакции:
«4) принимает заявки и документы от претендентов при проведении тор​гов (аукционов, конкурсов), организует регистрацию заявок в журнале приёма заявок, обеспечивает сохранность представленных заявок и документов, а также конфиденциальность сведений о лицах, подавших заявки, и содержании пред​ставленных ими документов до момента их оглашения при проведении торгов (аукционов, конкурсов).».
1.19. Подпункты 6 и 7 пункта 17 исключить.
1.20. Подпункты 8, 9, 10 пункта 17 считать соответственно подпунктами 6, 7, 8.

1.21. Пункт 18 дополнить словами «и размещено в сети Интернет на офи​циальном сайте города Георгиевска.».
1.22. Пункт 19 дополнить словами «и размещается в сети Интернет на официальном сайте города Георгиевска.».
1.23. Пункт 20 после слов «публикуется в газете «Георгиевская округа» дополнить словами «и размещается в сети Интернет на официальном сайте го​рода Георгиевска».
2. Настоящее решение в соответствии с пунктом 4 статьи 62 Устава го​рода Георгиевска направить Главе города Георгиевска для подписания и офи​циального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли​кования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян​ные комиссии по экономической политике, бюджету, налогам, банкам и финан​сам (Худик), по правовым вопросам (Аршинова) и постоянную контрольно-ре​визионную комиссию (Лисицын) Думы города Георгиевска.

Председатель Думы
города Георгиевска

         Л.А. Козина

Глава города Георгиевска

                   В.И. Губанов
Подписано:

29 июля 2010 года